این قصیده شامل پانزده بیت است و تخلص آن حضرت «درویش» است.

توضیح آن که، حضرت بهاءالله پس از دو سال اقامت در بغداد، در اثر رشک و حسد و کینه و دشمنی و نافرمانی و عناد و فتنه و فساد میرزا یحیی ازل، برادر ناتنی و سیزده سال کوچکترشان و هواداران او به سرکردگی سید محمد اصفهانی، در ماه رجب سال ۱۲۷۰ ه. ق (آوریل ۱۸۵۴ م) به ناگهان، بدون اطلاع و آگاهی کسی حتی از خانواده و بستگان، به همراهی یکی از ملازمان وفادار به کردستان عراق هجرت نمودند و مدت (دو سال ۱۲۷۰ تا ۱۲۷۲ ه. ق - ۱۸۵۴ تا ۱۸۵۶ م) در کوه سرگلو و شهر سلیمانیه رحل اقامت افکندند و در این مدت آن حضرت به نام درویش محمد ایرانی معروف بودند.

حضرت بهاءالله در کتاب مستطاب ایقان در باره این مهاجرت و سبب و حکمت آن چنین می‌فرمایند:

«...